平成27年５月29日

各  位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長     齋藤 匡司

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 取締役 経営企画本部長  三宅 孝彦
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

英国サンスペル社との輸入・卸・小売・ライセンス独占契約締結のお知らせ

当社子会社である株式会社アングローバルが英国の老舗衣料メーカーであるSunspel Menswear Ltd.

（本社：英国ノッティンガムシャー／以下「サンスペル社」という）と日本国内における事業を運営することに

つき、輸入・卸・小売(EC含む)・ライセンスの独占契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．事業の目的

「サンスペル社」の商品は以前から日本国内で取り扱われておりますが、従来の輸入卸業に加え、

アングローバルによるライセンス商品の製造、「SUNSPEL」ブランドを冠した店舗の出店を行う事により、

「サンスペル社」独自の英国生産による上質な製品の日本市場における更なる浸透、ロイヤリティ向上を

目指します。また、これを機にアングローバルが培ってきた衣料品を中心とする「上質なライフスタイル提案」

事業を更に発展させていきます。

２．事業の概要

2016年1月1日からの上記契約開始をもって、サンスペル社でメンズ・ウィメンズ事業を展開する『SUNSPEL』

の日本国内における卸売及び小売並びに、同ブランドを冠したライセンス商品の製造及び販売を2016年春夏シ

ーズンより開始します。また、同時期に合わせて日本初の旗艦店を東京都内にオープンさせる予定です。

（ご参考）サンスペル社について

1860年創立の英国最古の高級肌着・カジュアルベーシック衣料ブランド。現在広く知れ渡っているＴシャツを

世界で一番初めに展開した企業としても知られ、きめ細かな生産手法は世界のコレクションデザイナーからの信

頼も厚い。現在は英国6店舗、オーストラリアで1店舗を展開。サンスペル社は、以前よりアングローバル社の

手がける『マーガレット・ハウエル』のオリジナルプロダクトを生産してきている実績があり、長年にわたる

信頼関係を構築してきた間柄です。

（本件についてのお問い合わせ）

株式会社 アングローバル プレスルーム

TEL:03-5467-7870

   以 上

2015-015